
 

令和 2 年 7 月 20日 

 

各 位 

 

各務原市地域包括支援センター飛鳥美谷苑 

                    センター長 西垣 美好 

 

 

生活圏域ネットワーク会議について(今後の方向性) 

 

 

時下、ますます御清祥のことと御慶び申し上げます。平素は各務原市地域包括支援セン

ター飛鳥美谷苑の運営に御理解、御協力賜り厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症は未だ拡散の衰えをみせず、収束する見込みすらたっており

ません。生活圏域ネットワーク会議の会場となっております特別養護老人ホーム飛鳥美谷

苑においては令和 2 年 7 月 20 日現在、入所者への面会は完全予約制（1 対 1）とし、面

会制限を行っております。また職員のみならず、出入り業者等におきましても検温、名簿

への住所氏名記載など、施設への出入りにつきましては厳戒態勢をとっているのが現状で

御座います。 

上記の事由により「生活圏域ネットワーク会議」は 

「特別養護老人ホーム飛鳥美谷苑面会制限解除まで開催中止」 

という苦渋の判断を致しました。再開につましては、厚生労働省、岐阜県、各務原市

等関係行政機関の意見、特別養護老人ホーム飛鳥美谷苑の状況を踏まえ判断し、各務原市

広報、書面若しくはお電話にて御連絡させて頂きます。 

末筆ながら、今後とも各務原市地域包括支援センター飛鳥美谷苑への、御指導御鞭撻の

ほど宜しくお願い致します。 

 

 

 

【本件のお問い合わせ】 

各務原市地域包括支援センター飛鳥美谷苑 

電話  058-371-3081 

担当  日高・伊藤・清水・加藤・大塚・多和田 

 


